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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
 BASHKIA GJIROKASTER 

 
Nr.______Prot                                                               Gjirokastër më ____. ____. 2016  
Tel:              +355 84 26 41 03, 26 35 00  
Tel dhe Fax: +355 84 2637 96  
Adresa:      Bashkia  Gjirokastër , Shqipëri, Albania 
Zyra e ____________________ 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  
Data 23.08.2016 
Për: Operatorin ekonomik“INA shpk me Nipt J61814009Wme adrese Tirane Tirane  
TIRANE Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit 
Procedura e prokurimit:Punet, Kerkese per Propozimit, Prokurim Elektronik 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:“Rikonstruksion i ambienteve te tribunes se stadiumit”me 
fond limit   6 250 000  leke pa t.v.sh. Kohezgjatja e kontrates 30dite.  
 
Data e zhvillimit te tenderit 01.08.2016 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publikedate 
25.07.2016Numri29 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  POoferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1. “INA ” sh.p.k  me NIPT J61814009W me vlere te ofertes 3.772.445 (tre milion e 
shtateqinde e shtatedhjete e dy mije e katerqinde e dyzet e pese ) leke pa TVSH, dhe me 
vlere te pergjithshme 4.526.934 (kater milion e peseqinde e njezet e gjashte mije e 
nenteqinde e tridhjet e kater)  leke me t.v.sh 

 
2. “TEA-D” sh.p.k me Nipt K32522629Lme vlere te ofertes3.951.740  (tre milion e 

nenteqinde e pesedhjet e nje mije e shtateqinde e dyzete) leke pa TVSH, dhe me vlere te 
pergjithshme 4.742.088 (kater milion e shtateqind e dyzet e dy mije e tetedhjete e tete)  leke 
me t.v.sh. 
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3. Bashkimi I  OE “GLIVANI” SHPK me NIPT J62903658M & “ALBA” shpk me nipt 
J62903662R & “ARGJIRO BUILDING”shpk me nipt J62903629W  me vlere te ofertes 
4.368.540 (kater milion e treqinde e gjashtedhjet e tete mije e peseqinde e dyzete) leke pa 
TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 5.242.248(pese milion e dyqinde e dyzet e dy mije e 
dyqinde e dyzet e tete)  leke me t.v.sh 

4. “SARDO“ SHPK   me NIPTK13120402Wme vlere te ofertes 4.500.000  (kater milion e 
peseqinde mije ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 5.400.000  (pese milion e 
katerqinde mije )  leke me t.v.sh 

 
5. “NEAL-86”  SHPK me NIPT K04814851Tme vlere te ofertes 4.556.659  (kater milion e 

peseqinde e pesedhjet e gjashte mije e gjashteqinde e pesedhjete e nente) leke pa TVSH dhe 
me vlere te pergjithshme  5.468.034 (pese milion e katerqinde e gjashtedhjete e tete mije e 
tridhjet e kater)  leke me t.v.sh. 

6. “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” sh.p.k  me NIPT K82230002Kme vlere te 
ofertes 4.688.581  (kater milion e gjashteqinde e tetedhjete e tete mije e peseqinde e 
tetedhjete e nje ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 5.626.297 (pese milion e 
gjashteqinde e njezet e gjashte mije e dyqinde e nentedhjet e shtate)  leke me t.v.sh. 

7. “SARK” sh.p.k me Nipt K52531415Hme vlere te ofertes 4.696.070 (kater milion e 
gjashteqinde e nentedhjete e gjashte mije e shtatedhjete  ) leke pa TVSH, dhe me vlere te 
pergjithshme 5.962.884  (pese milion e nenteqinde e gjashtedhjete e dy mije e tetqinde e 
tetdhjete e kater)  leke me t.v.sh 

 
8. “MENI” SHPK me NIPT J61909018Wme vlere te ofertes 5.107.125  (pese milion e 

njeqinde e shtate mije e njeqinde e njezet e pese ) leke pa TVSH, dhe me vlere te 
pergjithshme 6.128.550 (gjashte milion e njeqinde e njezet e tete mije e peseqinde e 
pesedhjete )  leke me t.v.sh 

 
9. “AVDULI” sh.p.k me Nipt J66703306Ome vlere te ofertes 5.161.410  (pese milion e 

njeqinde e gjashtedhjete e nje mije e  katerqinde e dhjete ) leke pa TVSH, dhe me vlere te 
pergjithshme 6.193.692   (gjashte milion e njeqinde e nentedhjet e tre mije e gjashteqinde e 
nentedhjete e dy )  leke me t.v.sh 

 
10. “LIQENI VII” sh.p.k me Nipt K01730502Wme vlere te ofertes 5.172.015  (pese milion e 

njeqinde e shtatedhjete e dy mije e pesembedhjete) leke pa TVSH, dhe me vlere te 
pergjithshme 6.206.418   (gjashte milion e dyqinde e gjashte mije e katerqinde e 
tetembedhjete )  leke me t.v.sh 

 
 



3 

 

11. “BOSHNJAKU.B” sh.p.k me Nipt K72627402Hme vlere te ofertes 5.315.090  (pese 
milion e treqinde e pesembedhjet mije e nentedhjete) leke pa TVSH, dhe me vlere te 
pergjithshme 6.378.108   (gjashte milion e treqinde e shtatedhjete e tete mije e njeqinde e 
tete)  leke me t.v.sh 

 
12. “SAVRIKAL” sh.p.k me Nipt J76705511Eme vlere te ofertes 5.384.860  (pese milion e 

treqinde e tetedhjete e kater mije e teqinde e gjashtedhjete) leke pa TVSH, dhe me vlere te 
pergjithshme 6.461.832   (gjashte milion e katerqinde e gjashtedhjete e nje mije e teteqinde e 
tridhjete e dy)  leke me t.v.sh 

 
13. “FEDOS”shpk    (Nuk ka paraqitur oferte) 

 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
1. “TEA-D” sh.p.k me Nipt K32522629L 
2. Bashkimi I  OE “GLIVANI” SHPK me NIPT J62903658M & “ALBA” shpk me nipt 

J62903662R & “ARGJIRO BUILDING”shpk me nipt J62903629W  
3. “SARDO “ SHPK   me NIPTK13120402W 
4. “NEAL-86”  SHPK me NIPT K04814851T  
5. “SARK” sh.p.k me Nipt K52531415H 
6. “AVDULI” sh.p.k me Nipt J66703306O 
7. “BOSHNJAKU.B” sh.p.k me Nipt K72627402H 
8. “SAVRIKAL” sh.p.k me Nipt J76705511E 
9. “FEDOS”shpk     
 
 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
1. Operatori ekonomik “TEA-D” sh.p.k me Nipt K32522629L,nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se 
ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 

• OE Tea-D sh.p.k nuk verteton shlyerjen e te gjitha detyrimeve te OSHEE-se te maturuara 
deri ne daten e hapjes se ofertave nga AK, dhe me konkretisht per muajin Qershor I cili eshte 
maturuar dhe duhej te qe shlyer deri ne Dt 01.08.2016 qe u hapen ofertat .  .Per keto arsye, 
ky subjekt eshte skualifikuar. 

2. Bashkimi I  OE “GLIVANI” SHPK me NIPT J62903658M & “ALBA” shpk me nipt 
J62903662R & “ARGJIRO BUILDING”shpk me nipt J62903629Wnga shqyrtimi dhe 
kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura 
rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 
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• Ky BOE eshte skualifikuar pasi OE ALBA  sh.p.k nuk verteton shlyerjen e te gjitha 
detyrimeve te OSHEE-se te maturuara deri ne daten e hapjes se ofertave nga AK, dhe me 
konkretisht per muajin Qershor I cili eshte maturuar dhe duhej te qe shlyer deri ne Dt 
01.08.2016 qe u hapen ofertat.Per kete arsye, ky subjekt eshte skualifikuar. 

3. Operatori ekonomik “SARDO “ SHPK   me NIPTK13120402W , nga shqyrtimi dhe 
kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura 
rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 

• OE SARDO sh.p.k nuk verteton shlyerjen e te gjitha detyrimeve te OSHEE-se te maturuara 
deri ne daten e hapjes se ofertave nga AK, dhe me konkretisht per muajin Qershor I cili eshte 
maturuar dhe duhej te qe shlyer deri ne Dt 01.08.2016 qe u hapen ofertat .  Per kete arsye, 
ky subjekt eshte skualifikuar. 

 
 
4.  Operatori ekonomik “NEAL-86”  SHPK me NIPT K04814851T, nga shqyrtimi dhe 

kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura 
rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 

• OE Neal 86 sh.p.k nuk verteton shlyerjen e te gjitha detyrimeve te OSHEE-se te maturuara 
deri ne daten e hapjes se ofertave nga AK, dhe me konkretisht per muajin Qershor I cili eshte 
maturuar dhe duhej te qe shlyer deri ne Dt 01.08.2016 qe u hapen ofertat . Per kete arsye, ky 
subjekt eshte skualifikuar. 

 
5. Operatori ekonomik “SARK” sh.p.k me Nipt K52531415H, nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se 
ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 

• Ky OE ka bere ndryshime ne preventivin e kerkuar nga Autoriteti Kontraktor duke ndryshuar 
ne grupin e Punime Ndertimi , zerin Murr Betoni C-12/ 15, ku eshte ndryshuar volumi I 
kerkuar 10 m3 nga Autoriteti Kontraktor, ne 1m3 te ofruar nga Opeatori Ekonomik. Per kete 
arsye, ky subjekt eshte skualifikuar. 

 
6. Operatori ekonomik “AVDULI” sh.p.k me Nipt J66703306O , nga shqyrtimi dhe 

kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura 
rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 

• OE Avduli sh.p.k nuk verteton shlyerjen e te gjitha detyrimeve te OSHEE-se te maturuara 
deri ne daten e hapjes se ofertave nga AK, dhe me konkretisht per muajin Qershor I cili eshte 
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maturuar dhe duhej te qe shlyer deri ne Dt 01.08.2016 qe u hapen ofertat .  Per kete arsye, 
ky subjekt eshte skualifikuar. 

7. Operatori ekonomik “BOSHNJAKU.B” sh.p.k me Nipt K72627402H, nga shqyrtimi dhe 
kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura 
rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 

 
• OE Boshnjaku B nuk verteton shlyerjen e te gjitha detyrimeve te OSHEE-se te maturuara 

deri ne daten e hapjes se ofertave nga AK, dhe me konkretisht per muajin Qershor I cili eshte 
maturuar dhe duhej te qe shlyer deri ne Dt 01.08.2016 qe u hapen ofertat .  Per kete arsye, 
ky subjekt eshte skualifikuar. 

 
8. Operatori ekonomik “SAVRIKAL” sh.p.k me Nipt J76705511E, nga shqyrtimi dhe 

kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura 
rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 

• OE Savrikal sh.p.k nuk verteton shlyerjen e te gjitha detyrimeve te OSHEE-se te maturuara 
deri ne daten e hapjes se ofertave nga AK, dhe me konkretisht per muajin Qershor I cili eshte 
maturuar dhe duhej te qe shlyer deri ne Dt 01.08.2016 qe u hapen ofertat .    

• Gjithashtu ky OE nuk ploteson kriteret e kapacitetit Teknik te DST, dhe me konkretisht pikat 
1 a  dhe  1 b. Pasi Puna e vetme e ngjashme e paraqitur Rikonstruksion Terene Sportive A 
Athanas me vlere 2 744 894 leke pa tvsh nuk kap vleren 3 000 000  e kerkuar per nje pune te 
vetme ne DST. 

 
9. Operatori ekonomik “FEDOS”shpk, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave 

administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator 
ekonomik kishte keto mangesi : 

• Ky OE nuk ka paraqitur Oferte dhe asnje dokumentacion tjeter, pervec se nje ISO 9001 – 
2008.Per kete arsye, ky subjekt eshte skualifikuar. 

 
* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “INA shpk me 
Nipt J61814009Wme adrese Tirane Tirane  TIRANE Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, 
Mbrapa Karburantit, se oferta e paraqitur, me një vlerë prej 3.772.445  (tre milion e shtateqinde e 
shtatedhjete e dy mije e katerqinde e dyzet e pese ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 
4.526.934 (kater milion e peseqinde e njezet e gjashte mije e nenteqinde e tridhjet e kater)  leke 
me t.v.sh është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gjirokaster sigurimine kontratës, siç 
parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij 
njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.08.2016 
 
Ankesa: ka ose jo ; Nuk ka  patur ankesa. 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë : 
 
 
 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

Zamira RAMI 
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